Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
" ____"  ________  2013г.

№  ___ - П
г.Фокино

О внесении изменений в Административный
регламент «Предоставление муниципальной
 услуги по выдаче разрешения на строительство
(реконструкцию, капитальный ремонт) объектов
капитального строительства, расположенных на
территории городского округа «город Фокино»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Решением Совета народных депутатов города Фокино от 26.09.2012 г. № 4-761«О порядке  подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления городского округа «город Фокино» и их должностных лиц, муниципальных служащих»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент  «Предоставление муниципальной услуги  по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа «город Фокино», утверждённый постановлением администрации города Фокино от 13.01.2011 г. № 11-П  согласно приложению.
2. Настоящее постановлением опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений, архитектуры администрации г. Фокино (Хохлов  Е.В.)

         Глава администрации                                                        В. В. Гришутин

     Хохлов Е.В.
        4-78-06

          Юрист

                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                          администрации г. Фокино
               		                                        от «___»_____2013 г. № ____-П

Изменения в Административный регламент «Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа «город Фокино», утвержденный постановлением
администрации   города Фокино    от 13.01.2011 г. № 11 -П

1. Раздел 2.5 Регламента изложить в новой редакции:

«2.5. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги. Условия и сроки предоставления разрешения на строительство»

2.5.1. Документы, направленные почтовым отправлением или полученные при личном обращении заявителя, регистрируются в день получения с указанием даты получения.
По желанию заявителя при приеме и регистрации обращения на втором экземпляре сотрудник, осуществляющий прием, проставляет отметку о принятии обращения с указанием даты его регистрации.
Срок регистрации заявления составляет не более 15 минут.
  При направлении заявления в форме электронного документа сотрудником на адрес электронной почты заявителя высылается уведомление с подтверждением регистрации обращения заявителя в течение дня с момента получения обращения.
2.5.2	 Сроки предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство определены частью 11 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ и составляют 10 дней со дня регистрации заявления и документов.
Время ожидания в очереди при подаче документов составляет не более    20 минут.
Время ожидания в очереди при получении документов составляет не более 20 минут.
Время продолжительности приёма (приемов) у должностного лица при приеме или выдаче документов не превышает 10 минут.».

2. Пункт 3.4.3 раздела 3.4. Регламента изложить в новой редакции:
«3.4.3. Застройщик может подать   жалобу
- на действия или бездействия специалистов ОИ и ЗОА администрации города Фокино начальнику ОИ и ЗОА администрации города Фокино, а также  Главе администрации города Фокино или его заместителю по вопросам строительства, ЖКХ, экономики, транспорта;
- на действия или бездействия начальника ОИ и ЗОА администрации города Фокино Главе администрации города Фокино или его заместителю по вопросам строительства, ЖКХ, экономики, транспорта»

3.Внести изменение в пункт 3.4.4. раздела 3.4. Регламента и вместо слов «…30 дней…» читать слова «… 15 рабочих дней…».